



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๘๐๘.๒/ว ๖๗๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ อนุมัติจ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ แผนงาน อุตุสัทธรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภท ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมี โครงการที่จะดำเนินการจัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างรั้ว ศพด.อบต.ค้ำพล ปริมาณ ขนาดพื้นที่ความยาว ๑๕๕.๒๐ เมตร ความสูง ๑.๗๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน ตำบลค้ำพลกำหนด

ราคากลาง ๗๘๘,๓๓๗.๕๐บาท (-เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทสตางค์-)

องค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคา กลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๘

ว่าที่ร้อยโท

(อนุรักษ์ พูนน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลค้ำพล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู บ้ายจีน หมู่ ๒
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๗๘๘,๐๐๐.๐๐-..... บาท
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
รั้วพร้อมประตูยาวรวม ๑๕๕.๒ เมตร
(ตามประมาณราคาและรายละเอียดแบบที่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่๕....เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘...เป็นเงิน ๗๘๘,๓๓๗.๕๐ - บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑-
 - ๕.๒-
 - ๕.๓แบบราคากลางงานอาคาร (แบบ ปร.๔,แบบ ปร.๕).....
 - ๕.๔-
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 ว่าที่ร้อยโทฉัตรชัย แพร่งผักแว่น	ปลัด อบต.คางพลู	ประธานกรรมการ ฯ
6.2 นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ ฯ
6.๓ นายสุทิน วับสันเทียะ	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ

สรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร

เอกสารแนบ ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู บ้านหิน หมู่ 2 ตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน รั้วพร้อมประตูยาวรวม 155.2 เมตร (ตามประมาณราคาและแบบที่กำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคางพลู อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 34/2568

ประมาณราคา วันที่ 5 สิงหาคม 2568 ราคาน้ำมัน 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	660,639.17	1.3091	788,337.50	FACTOR F
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
				รวมป้ายโครงการ	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					ระยะเวลาก่อสร้าง 120 วัน
	สรุป			788,337.50	บาท
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		788,337.50	บาท
	(ตัวอักษร)	เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบสตางค์			

ราคาเฉลี่ย 16,423.70 บาท/ตร.ม.

ที่มาของวัสดุ:

ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ธันวาคม 2567 ; บัญชีค่าแรงงาน/ราคางานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง 3 มี.ค. 2566

; ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560 กรมบัญชีกลาง

; อัตราราคางานดินงานก่อสร้างชลประทาน ฉบับปรับปรุง ต.ค. 2560 กรมบัญชีกลาง ; ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รด 6 ล้อ, รด 10 ล้อ

และ รด 10 ล้อพวง ฉบับปรับปรุง 15 มี.ค 2560 (กรณีน้ำหนักไม่เกิน 25 ตัน) ; Fctor f เงินกู้ร้อยละ 7 ฉบับปรับปรุง 28 สิงหาคม 2566

ใช้สูตร $k=0.25+0.15lt/lo+0.10 Ct/Co+0.40 Mt/Mo+0.10 St/So$

(นายสุทิน วัชรสันเทียะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(นายศักดิ์ชัย นรเทศน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยโท.....

(ฉัตรชัย แพร่งผัดแว่น)

ปลัด อบต.คางพลู

ว่าที่ร้อยโท.....

(อนุรักษ์ พูนน้อย)

นายก อบต.คางพลู

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ว่าที่ร้อยโท.....ประธานกรรมการ ฯ

(ฉัตรชัย แพร่งผัดแว่น)

ปลัด อบต.คางพลู

.....กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย นรเทศน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายสุทิน วัชรสันเทียะ).

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

		รวมเป็นเงินหมวดงานพื้น						97,038.00	
6	หมวดงานก่อสร้าง								
	ผ1 ผนังก่ออิฐบล็อก	153.96	ตร.ม.	132.00	20,322.72	69.00	10,623.24	30,945.96	
		-	-	-	-	-	-	-	
		รวมเป็นเงินหมวดงานก่ออิฐบล็อก						30,945.96	
7	หมวดงานฉาบปูน	464.66	ตร.ม.	75.00	34,849.50	95.00	44,142.70	78,992.20	
		-	-	-	-	-	-	-	
		รวมเป็นเงินหมวดงานฉาบปูน						78,992.20	
11	หมวดงานสี								
	สีน้ำพลาสติก	540.00	ตร.ม.	35.00	18,900.00	30.00	16,200.00	35,100.00	
	งานสีน้ำมัน	160.29	ตร.ม.	35.00	5,610.15	30.00	4,808.70	10,418.85	
		รวมเป็นเงินหมวดงานสี						45,518.85	
14	หมวดงานสุขภัณฑ์								
	ล้อยเหล็ก	8.00	ตัว	392.00	3,136.00	100.00	800.00	3,936.00	
	งานมือจับ	4.00	ชุด	500.00	2,000.00	100.00	250.00	2,250.00	
	บุลประคองประตู	4.00	ชุด	150.00	600.00	50.00	200.00	800.00	
	หุ้ร้อชกุกญแฉ	2.00	ชุด	200.00	400.00	100.00	200.00	600.00	
		รวมเป็นเงินหมวดงานสุขภัณฑ์						7,586.00	
	รวม (ค่าวัสดุ+ค่าแรง)	(ข้อ1-ข้อ14)						602,198.07	บาท
	FACTOR F (1.3091)							186,139.42	บาท
		เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบสตางค์						788,337.50	บาท
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน (-ตัวอักษร-)	เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสามร้อยสามสิบเจ็ดบาทห้าสิบสตางค์						788,337.50	บาท


 (นายสุทิน วัณสันเทียะ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

 (นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ว่าที่ร้อยโท.....
 (ฉัตรชัย แพร่งผักแว่น)
 ปลัด อบต.ค้ำพูล
 ว่าที่ร้อยโท.....
 (อนุสิทธิ์ พูนน้อย)
 นายก อบต.ค้ำพูล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้
 ว่าที่ร้อยโท.....ประธานกรรมการ ฯ
 (ฉัตรชัย แพร่งผักแว่น)
 ปลัด อบต.ค้ำพูล
กรรมการ
 (นายศักดิ์ชัย นรเหม็นต์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสุทิน วัณสันเทียะ)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา